
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Altas Médicos de Cabecera 042023 - EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP, las Leyes N° 19.032 y N° 25.615, los 
Decretos N° 2/04, N° 1063/2016 del Poder Ejecutivo Nacional, la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP y la RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP,

Que mediante RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, se aprobó el Nuevo Modelo de Atención para el I Nivel - 
Médicos y Médicas de Cabecera que comenzó a regir a partir del 01 de agosto de 2021.

Que mediante la citada resolución se delegó en el/la Titular de la Secretaría General Técnico Médica la facultad de 
aceptar las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos que 
deseen prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas afiliadas del mismo, que adhieran al 
nuevo modelo aprobado y cumplan con los requisitos exigidos por la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP.

Que mediante PV-2023-36424548-INSSJP-JGA#INSSJP, la Jefatura de Gabinete de Asesores informa el detalle de 
los ofrecimientos que cursaron mediante el PORTAL (POPP) habiendo cumplimentando el circuito establecido 
mediante RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP y la suscripción de la Carta de Intención correspondiente, a fin 
de proceder con las altas de los contratos con vigencia 1 de abril de 2023.

Que la Jefatura de Gabinete de Asesores requiere la formalización de la aceptación mediante el instrumento 
administrativo.

Que, en atención a lo expuesto, corresponde aceptar y comunicar la nómina de prestadores a la Gerencia Económico 
Financiera y la Secretaría General Técnico Operativa, a fin de que tomen debido conocimiento.

Que el Departamento de Médicos de Cabecera y Prestaciones Odontológicas y la Gerencia de Prestaciones Médicas 
han tomado la intervención de su competencia.

Por ello, en uso de las facultades conferidas mediante la RESOL-2020-204-INSSJP-DE#INSSJP,

 



EL SECRETARIO DE POLÍTICAS SANITARIAS

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 1 de ABRIL, las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, 
Redes, Círculos y/o Colegios Médicos para prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas 
afiliadas, cuya nómina se encuentra detallada en el Anexo I (IF-2023-38606347-INSSJP-SPS#INSSJP) que se 
agrega y forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comunicar la presente a la Gerencia Económico Financiera a fin de que tome conocimiento de la 
nómina de prestadores mencionados en los artículos precedentes.

ARTÍCULO 3º.- Comunicar a la Secretaría General Técnico Operativa, para que por su intermedio comunique la 
presente a las Unidades de Gestión Local.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido archívese.

 

 

 

Digitally signed by ARMAGNO Roberto Daniel
Date: 2023.04.11 13:54:55 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.04.11 13:55:01 -03:00 
 



 

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO RED

3 CORDOBA 44464 AVALOS JUAN CARLOS MEDICO DE CABECERA COINSA

3 CORDOBA 57607 PACHECO HEREDIA PAMELA MEDICO DE CABECERA COINSA

3 CORDOBA 88330 ANDRADA CLAUDIA ROXANA MEDICO DE CABECERA COINSA

3 CORDOBA 88340 BARRERA GABRIELA ANALIA MEDICO DE CABECERA COINSA

4 MENDOZA 69373 ESPECHE, SANDRA NANCY MEDICO DE CABECERA

6 CABA 79907 SDRECH, LAILA TATIANA MEDICO DE CABECERA

7 LA PLATA 87960 MACCHI GABRIELA VERONICA MEDICO DE CABECERA

7 LA PLATA 88426 GARBINI LAURA ANDREA MEDICO DE CABECERA

8 SAN MARTIN 64504 POUGATCHEVA MARGARITA MEDICO DE CABECERA

8 SAN MARTIN 88147 BRACHO WILMER MEDICO DE CABECERA

9 ROSARIO 52224 RIVA FLAVIA LIS MEDICO DE CABECERA

9 ROSARIO 73380 QUIGNARD, MARIANA MEDICO DE CABECERA

10 LANUS 14079 QUEVEDO CÁRDENAS AGUSTIN MAXIMILIANO MEDICO DE CABECERA

10 LANUS 67721 TORRE FERNANDO MEDICO DE CABECERA

10 LANUS 74591 ARMESTO DIEGO MATIAS MEDICO DE CABECERA

11 MAR DEL PLATA 6453
MINISTERIO DE SALUD PCIA DE BS AS 

(NEUMOTISIOLOGIA- TANDIL)
MEDICO DE CABECERA

15 SANTA FE 64029 MARIA JOSE SUAREZ MEDICO DE CABECERA

15 SANTA FE 78440 MOHAMAD, MARI MEDICO DE CABECERA

16 NEUQUEN 82683 LANZANI, SABRINA VIRGINIA MEDICO DE CABECERA

20 LA PAMPA 17526 CANDIA SANTANDER CRISTIAN MEDICO DE CABECERA

22 JUJUY 87797 MARTINEZ, YANINA VANESA GRISELDA MEDICO DE CABECERA

26 SAN LUIS 14508 COLDWELL LLOVERAS ELIZABETH MEDICO DE CABECERA

27 RIO NEGRO 69351 CUEVAS, VALERIA SOLEDAD MEDICO DE CABECERA

27 RIO NEGRO 77170 MEZA RIVAS SOPHIA CLARIBEL MEDICO DE CABECERA

29 MORON 27137 GINER, ADRIANA CECILIA MEDICO DE CABECERA

29 MORON 38039 MATTALIA, MAURO MEDICO DE CABECERA

29 MORON 83036 TERLECKY, TATIANA MEDICO DE CABECERA

29 MORON 89072 LAURENZO, MARISA ROSANA MEDICO DE CABECERA

29 MORON 30849 PARDI MARIA DEL CARMEN MEDICO DE CABECERA

29 MORON 86539 PEREGRINA, VANESA SOLEDAD MEDICO DE CABECERA

31 JUNIN 63891 CORDOBA YANINA PAOLA MEDICO DE CABECERA

32 LUJAN 81511 CEPEDA GABRIELA EDITH MEDICO DE CABECERA

36 RIO CUARTO 65813 OLAVIAGA ROMINA CARLA MEDICO DE CABECERA

36 RIO CUARTO 75576 TORRICO JOSE LUIS ANTONIO MEDICO DE CABECERA

37 QUILMES 13925 ALDERETE HORACIO ALFREDO, MEDICO DE CABECERA

37 QUILMES 18847 AGUILAR PINTO CHARLES ENRIQUE MEDICO DE CABECERA

37 QUILMES 29279 RIESCO DUARTE ROBINSON PATRICIO BERNABE MEDICO DE CABECERA

37 QUILMES 44537 DEAMBROSI, HORACIO DANIEL MEDICO DE CABECERA

LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO MOTIVO BATE

3 CORDOBA 282 PERISSE PLACIDO MARTIN MEDICO DE CABECERA  CAMBIO DE BATE TUCUMAN 1200 - COSQUIN - PUNILLA - CORODBA

3 CORDOBA 6232 SIGNORINI SCHATZLE MARISOL GUADALUPE MEDICO DE CABECERA AGREGA BATE CONSALVI 234 - VALLE HERMOSO - PUNILLA - CORDOBA

3 CORDOBA 17098 RODRIGUEZ PABLO DANIEL MEDICO DE CABECERA CAMBIO DE BATE BODERAU 1944 - VILLA ALLENDE - COLON - CORDOBA

10 LANUS 29441 SIMONE, GRACIELA MEDICO DE CABECERA CAMBIO DE BATE ENRIQUE DEL VALLE IBERLUCEA 3652 - REMEDIOS DE ESCALADA - LANUS - BS AS.

10 LANUS 57564 TINOCO VEGA GISSELA MEDICO DE CABECERA CAMBIO DE BATE ARISTOBULO DEL VALLE 1127 - BURZACO - ALMIRANTE BROWN - BS. AS.

10 LANUS 76271 MANENTTI RAÚL MEDICO DE CABECERA CAMBIO DE BATE HEREDIA 6223 - WILDE - AVELLANEDA - BS. AS.

32 LUJAN 13710 PRATTO, SELVA ALEJANDRA MEDICO DE CABECERA AGREGA BATE LORENZO LOPEZ 882 - PILAR - BS. AS.

ALTAS MEDICOS DE CABECERA

UGL

ALTA/MODIFICACION BOCA DE ATENCION

UGL



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Nomina altas Medicos de Cabecera 042023 - EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by ARMAGNO Roberto Daniel
Date: 2023.04.10 14:49:29 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.04.10 14:49:35 -03:00 
 


	fecha: Martes 11 de Abril de 2023
	numero_documento: DI-2023-668-INSSJP-SPS#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Daniel Armagno
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Sanitarias
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2023-38606347-INSSJP-SPS#INSSJP


